








































































EXHIBIT A



CITY OF NEWPORT-UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 1

PWFD 1-3: On page 8, lines 17-19 of Ms. Forgue's testimony she states, "(T)he
old City Council would not address financial matters that would carryover into
the term of the new City CounciL." What is this statement based on? Please
provide all of the facts, including any City Council minutes or other
correspondence or communications between the Council and any other person,
that indicate that the "old" City Council would not allow Newport water to file a
rate increase sooner. Also please provide any correspondence or
communications exchanged between Newport Water and the Administration
between October 2005 and November 2006 regarding a rate filing.

Response: This statement is based on verbal communication from the City
Manager to Department Heads. The City Manager limited the action items on
the City Council agenda in November and December, 2006 that would be
addressed by the new City Council taking office in January, 2007. Furthermore,
each year there is only one City Council meeting scheduled in November and
December, rather than the customary two per month. The briefig of the City
Council in executive session by City staff and Newport's Rate Attorney
regarding the details of the pending rate filing took place on January 10,2007.
The City Manager and Finance Director were aware at the end of FY2006 that
work had begun on preparation for a filing. There is no formal written
communication or minutes from any meeting.

Prepared by: J. Forgue



CITY OF NEWPORT- UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 1

PWFD 1-4: Was Newport's Finance Director aware that Newport Water has had
insufficient funds to pay all its expenses? If so, what actions did she take to
make others aware of the situation and what actions did she recommend? Please
provide all correspondence related to Newport Water's cash deficit and actions
or concerns raised by the Finance Director to any person or agency in the City.

Response: Yes the City's Finance Director is aware of the cash flow issues in the
Water Fund. In fact, almost every Water Fund monthly and quarterly report
documents the ongoing cash flow problems. It has also been noted in the outside
auditor's FY2004 and FY2005 management letters, which have previously been
provided to parties on the service list. The Finance Director's actions and
recommendations are a regular part of discussions with Water Fund personneL.
Further, the finance director took part in discussions with legal counsel and with
the City CounciL. The discussions with the City Council took place with legal

counsel in Executive Session. The finance director has no documents responsive
to this request.

Prepared by: Laura Sitrin



CITY OF NEWPORT- UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 1

PWFD 1-6: Regarding page 6, lines 12-28 of Ms. Forgue's testimony: This
testimony indicates that Newport Water has had insufficient cash to meet its
accounts payable since at least June 30,2005. Has Newport Water had sufficient
funds to pay all its accounts payable for any month since the end of Fiscal 2005?
If so, how much was available and in what months?

Response: Since the end of fiscal 2005, Newport Water had sufficient funds to
pay all its accounts payable for the month of July 2006. As is clear from the
monthly cash flow statements and the narrative accompanying such statements,
no other months produced income suffcient to pay all accounts payable.

Please also see the attached spreadsheet which supports this explanation.

Prepared by: Helen de St. Jorre



CITY OF NEWPORT. UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 1

PWFD 1-8: The rate filing in Docket 3675 included the following studies from
rate funded capital items (RFC Schedule 4) for the rate year: ST-1 Safe Yield
Study $200,000, ST-2 CiS and Hydraulic Modeling $200,000, and Easton Pond
Dam and Moat Study $100,000. For each study please indicate (a) if these studies
were completed or awarded, (b) what amount has been paid in the Docket 3675
rate year (2006), and (c) how much had been contracted for as of March 1, 2007.
Please confirm if these are the same studies presented on RFC Schedule 4 for FY
2008.

Response:

(a) The Safe Yield Study and CiS and Hydraulic Model project have not been
completed and contracts have not been awarded. A contract was awarded in
October, 2006 for the Easton Pond Dam & Moat Study which is a joint project
between the Water Division and the Water Pollution Control Division.

(b) No funds have been expended in FY2006 for the referenced projects.

(c) As of March 1, 2007, the Water Division has expended $20,989.50 of its
allocation of the awarded contract for the Easton Pond Dam & Moat Study. The
contract award was in the total amount of $187,764 allocated as $46,941.00 Water

and $140,823.00 Water Pollution Control.

The Safe Yield Study and CiS and Hydraulic Model projects have been deferred
to FY 2008 as indicated in RFC Schedule 4. The $100,000 budgeted for the Easton
Pond Dam & Moat Study represents an allowance to initiate anticipated
recommendations for improvements to the Easton Pond dam and spilways.
Please refer to RFC Schedule i which ilustrates this.

Prepared by: Julia Forgue



CITY OF NEWPORT-UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 1

PWFD 1-9: Regarding page 8, line 25 of Ms. Forgue's testimony: The testimony
states that Newport's capital account has been adversely affected by
expenditures on studies that were not funded. As of the filing, how much had
been spent on the financial management study?

Response: A contract in the amount of $45,000.00 was awarded in December
2006 for the Financial Management Study of the Water Division. No invoices
have been received as of March 1, 2007.

Prepared by: J. Forgue



CITY OF NEWPORT- UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 1

PWFD 1-18: Regarding page 18, lines 24-26 of Mr. Smith's testimony: Did Clean
Water Finance provide the estimated repayment schedule or the expected terms

(interest rate and years) for the 2007 Series B SRF loan? Has Newport Water
provided a drawdown schedule to Clean Water Finance for both the 2007 Series
A and B loans? If so, please provide these. Why does the 2007 Series A SRF
Loan show interest only payments through FY 2008 while the Series B loan
issued later includes full principal and interest payments starting in FY 2008?
Please provide the debt service payment schedules provided by Clean Water
Finance for all the loans presented on RFC Schedule B.

Response: In a telephone conversation with a representative of RICWFA it was
indicated that if Newport were to seek additional funds from RICWF A the fuds
would be provided at terms similar to the terms for the 2007 Series A funding.

Newport Water did provide RICWFA with a draw down schedule for the 2007
Series A loan, but has not yet provided one for the Series B loans as the structure
of that borrowing has not yet been finalized. A copy of the drawdown schedule
for the Series A loan is attached.

As noted on RFC Schedule B, debt service on the Series A loan is based on debt
service schedules provided by RICWFA. The Series A loan closed in early March
of 2007 and the actual debt service schedules for that loan are attached. As you
can see, this schedule differs slightly from those that were used in the rate model
and appropriate adjustments wil be made to the debt service schedules in the
final version of the rate modeL.

As noted earlier, the terms and structure of the Series B loan has not been
determined; therefore the estimated debt service on this loan reflected in the
model assumes level debt service begining in FY 2008. It is recognized that
these are probably conservative estimates of the actual debt service that Newport
wil be required to pay on this loan and once the structure and terms of this loan
have been determied, the model wil be revised to reflect these amounts.

Debt service schedules for the Series A borrowing attached.

Prepared by: Harold Smith



CITY OF NEWPORT- UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 1

PWFD 1-24: Please provide a copy of the City of Newport FY-05 and FY-06
Comprehensive Anual Financial Reports including any Reports to Management
or special reports prepared by the auditor.

Response: The FY 2005 and FY 2006 Comprehensive Annual Financial Reports
are enclosed as separate documents.

Prepared by: Helen de St. Jorre



CITY OF NEWPORT - UTILITIES DIVISION -WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 2

PWFD 2-3: Page 43 ofNWD's 2006 Annual Report lists unaccounted water for three
years:

a. Please describe in detail NWD's program to reduce unaccounted for water.
Please include in this description whether NWD uses outside leak detection
contractors or NWD staff to do leak detection and how many hours per year
contractors and/or staff spent each year on leak detection.

b. Please provide copies of work sheets for each year that support data on page

43 and identify which of this data is from meter readings, estimates, accruals
or other sources.

c. For FY 2006 how many leaks were repaired and what were the estimated
gallons lost.

d. Please indicate how much NWD pays for chemicals and electricity for
unaccounted water.

e. Page 43 shows FY -06 water sold of2,059,662,000 gallons and RFC Schedule

F shows water consumption of2,085,969,000 gallons for test year FY 2006.
Please explain the difference.

f. Page 43 shows FY -06 "unaccounted for water" of 382,3 I 7,000 gallons and
Appendix 8, Item 2.9(n)(I) of the Rate Filing shows FY-06 "unaccounted for
water" of 350,304,000 gallons. Please explain the difference.

Response:
a. The Newport Water Division completed the system wide leak survey in FY

2005. This capital project was completed over a three year period by outside
contractors. The City purchased leak detection equipment in FY2006 and is
now beginning an ongoing leak detection program in-house. Approximately
200 man hours per year are spent on suspected leaks with this equipment.

The Newport Water Division also works on a systematic program for the
replacement of meters as detailed in the Infrastructure Replacement Plan dated
January, 2005 as well as the proposed full implementation ofthe Remote
Radio Read program as proposed in the Capitol Improvement Plan.
Distribution main replacements as discussed in the City's Infrastructure
Replacement Plan are also an integral part of this program.

b. For the Annual Reports, a percentage had been applied to arrive at total utility

production and water consumed in the treatment process. It is not known why
this was done. Page 43 of the report has been revised to reflect metered plant
production and metered process water. The figures for water revenues
represents metered gallons. Attached are revised pages 6, 7 and 43 of the
Annual Report for FY2006.

c. In FY 2006 23 main leaks and 2 I service leaks were repaired. The

department did not perform an estimate of gallons lost from these leaks.



CITY OF NEWPORT - UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 2

PWFD 2-5: NWD has replaced meters for large users in the past several years to correct
under registration. Please provide any work papers or analyses that demonstrate the
effcacy of this program.

Response: NWD has replaced I 19 meters sized 3" and greater over the last two years.
Replaced meters were chosen based upon age and/or reported stopped meters where
estimated reads were prevalent. Meter sizes have been downsized where historical
consumption indicates a meter can be smaller in size. The division has not performed a
formal analysis of the effcacy of this program.

Prepared by: Ken Mason



CITY OF NEWPORT - UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 2

PWFD 2-7: NWD Annual Report for FY 2006, page 6, shows various Non Water
Service Revenues (Lines 23 thru 49). Please describe the differences between these and
the amounts presented in RFC Schedule D.

Response: The City of Newport Annual Report for FY2006 as REVISED indicates the
following Non Water Service Revenues:

Changes in Accrued Revenues

Penalty Charge

Rents From Water Property

Adjustments and Allowance

Miscellaneous Service Charges

Billing Charges

Interest & Dividend Income

Water Quality Protection

Prepared by: Laura Sitrin

$ I ,284,795 This properly would not be included
on RFC Schedule D. It is a year-end
accruaL.

$ I 9,60 I The Annual Report includes

reclassed penalties that were not
separately identified in the OPAL
system until programming changes
were made midway through the year.
RFC Schedule D reflects the OPAL
penalty amount.

$ I 09, I 00 The City used an incorrect amount
for RFC Schedule D.

($333, I 13) This is a reduction to water revenues

due to the allowance for doubtful
accounts reserve of $225,000 and
miscellaneous abatements/refunds of

$ I 08, I 13.

$54,469 Included as part of sundry revenue in
the rate fiing, except for $3, I 20 in
shutoff fees shown as miscellaneous
in Schedule D.

$590, I 82 Not considered an offset in rate
fiing; included elsewhere.

$80, I 08 Remains in restricted accounts.

$4 I ,200 Year-end adjustments of $ I 6,223 not

included on Schedule D.



CITY OF NEWPORT - UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 2

PWFD 2-10: Please provide a spreadsheet for all water billings in test year FY -06
showing by month:

a. Total number of water accounts billed
b. Total gallons billed for "a" above
c. Total number of water accounts with an estimated meter reading and/or an

estimated bill
d. The total gallons billed for "c" above.

Response:

(a) (d) (b)
Number of Consumption

Month Bils Estimated Actual Total

July 2005 4,968 18,129,694 1 54,358,5 1 5 172,488,209

August 2005 3,485 22,262,908 162,587,465 184,850,373

Sept 2005 4,421 18,017,724 215,085,867 233,103,591

Oct 2005 4,500 52,264,854 177,033,343 229,298,197

Nov 2005 4,681 32,716,775 140,262,704 172,979,479

Dec 2005 3,450 41,901,244 126,396,412 168,297,656

Jan 2006 4,352 27,856,295 137,739,205 165,595,500

Feb 2006 4,492 61,548,050 104,170,843 165,718,893

March 2006 4,649 48,080,427 95,846,421 143,926,848

April 2006 3,452 37,016,382 98,544,147 135,560,529

May 2006 4,480 20,065,248 121,800,433 141,865,681

June 2006 4,577 16,386,411 149,436,439 165,822,850

Totals 51,507 396,246,012 1,683,261,794 2,079,507,806



CITY OF NEWPORT - UTILITIES DIVISION - WATER DEPARTMENT
Docket No. 3818

Response to
Portsmouth Water and Fire District's Data Requests

Set 3

PWFD 3-4: Regarding RFC Schedule I, for each project to be funded from the proceeds
of the 2007 SRF Schedule B bonds, please provide a listing of each project listed on RFC
Schedule I and indicate the status of the project (advertised, awarded, or start) and
include the date of advertisement and/or award and/or start date and indicate the
estimated completion date.

Response: The projects proposed for the 2007 SRF Schedule B bonds as identified in
RFC Schedule I are as follows:

. Intake at Gardiner Pond

. L VWTP Chloramine Conversion Construction

. L VWTP pH Adjustment Construction

. L VWTP Sedimentation Basin Improvements

. Station 1 Chloramine Conversion Construction

. Station i pH Adjustment Construction

. Station 1 Additional Pretreatment/Clarification Train

. Distribution Main Improvements

. Finished Water Storage Tank

With the exception of the pH Adjustment Construction projects, the projects are
programmed for FY 2008 and FY 2009, therefore none of these projects have been
advertised, awarded, and lor started at this time. The design documents for the pH
Adjustment Construction have been issued a Certificate of Approval from the RIDOH.
Upon notification from CWF A regarding availability of funding, the project for both
plants will be advertised.

Prepared by: J. Forgue
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EXHIBIT C



CW Sch. 1

Summarv of Revenue ReDuirements

NWD Claimed PWFD PWFD

Account Docket # 3675 Rate Year Adiustments ProDosed Notes

Operating Revenue Requirements
Administration $ 1,718,060 $ 1,785,992 $ (285,136) $ 1,500,856 (1 )

Customer Service $ 536,815 $ 614,997 $ 614,997

Customer Accounts $ $ $

Source of Supply - Island $ 455,087 $ 568,165 $ 568,165
Source of Supply - Mainland $ 95,663 $ 107,100 $ 107,100
Treatment - Newport Plant $ 1,352,566 $ 1,437,499 $ 1 ,437,499

Treatment - Lawton Valley $ 1,026,354 $ 1,229,718 $ 1,229,718

Pumping - Lawton Valley $ $ $

Water Laboratory $ 213,952 $ 220,400 $ 220,400
Transmission & Distribution Maintenance $ 838,893 $ 940,395 $ 940,395
Fire Protection $ 14,000 $ 14,000 $ 14,000

Total Operating Requirements $ 6,251,390 $ 6,918,266 $ (285,136) $ 6,633,130

Capital Revenue Requirements
Contribution to Debt Service Account $ 1,378,768 $ 1,304,900 $ (209,656) $ 1,095,243 (2)

Contribution to Repayment to City Account $ 250,000 $ 250,000 $ 250,000
Contribution to Capital Spending Account $ 1,267,088 $ 1,715,056 $ (715,056) $ 1,000,000 (3)

Total Capital Requirements $ 2,895,856 $ 3,269,956 $ (924,712) $ 2,345,243

Subtotal Revenue Requirements $ 9,147,246 $ 10,188,222 $ (1,209,88) $ 8,978,373
Additional Rev Requirements (Operating Revenue) $ 137,209 $ 415,096 $ (17,108) $ 397,988 (4)

Revenue Requirements before Offsets $ 9,284,455 $ 10,603,318 $ (1,226,957) $ 9,376,361

Less: Revenue Offsets $ (313,704) $ (443,076) $ (29,523) $ (472,599) (5)

Net Revenue Requirements $ 8,970,751 $ 10,160,242 $ (1,256,480) $ 8,903,763

Revenue From Current Rates (RFC Sch. E) $ 8,579,346 $ 8,579,346
Increase Needed $ 1,580,896 $ 324,417
% Increase 18.4% 3.8%

(1) City Services adjustments -- see CW Sch 4
(2) Debt Service Adjustment -- see CW Sch 2
(3) Adjustment to rate funded capital -- see CW Sch 3
(4) Adjustment to misc. revenues -- see CW Sch 5



CW Sch. 2

Debt Service Adiustments

2007 Series B Bonds
NWD Claimed

Rate Year PWFD Adiustment
Principal & Fees $ 99,158 $ 1 ,460 $ (97,698) (1 )

Interest $ 107,899 $ 10,950 $ (96,949) (1 )

$ 207,056 $ 12,410 $ (194,646)

2007 Series A Bonds
Principal & Fees $ $ 11,074 $ 11,074 (2)

Interest $ 87,911 $ 61,828 $ (26,084) (2)

$ 87,911 $ 72,901 $ (15,010)

Totals $ 294,968 $ 85,311 $ (209,656)

(1) Interest on projected full 2007 project cost of $292,000 for a full year,
Fees at 0.5% of outstanding loan

(2) See PWFD 1-18



CW Sch 3

CaDltallmDrovømønts Plan

Rate Year
FY 2007 FY 2008 FY 2009 FY 2010 FY 2011 Totals

Studies
Safe Yield Study $ $ 100,000 $ 100,000 $ $ $ 200,000
GIS and Hydraulic Modeling $ $ 100,000 $ 200,00 $ $ $ 300,000
IRP Update $ $ $ $ 75,000 $ $ 75,000
Easton Pond Dam and Moat Study $ 47,000 $ 100,000 $ $ $ $ 147,000
Lawton Valley WTp. Water Age Study $ 46,730 $ $ $ $ $ 46,730
Joint Water Study $ 9,250 $ $ $ $ $ 9,250
Financial Management Study $ 45,000 $ $ $ $ $ 45,000

Raw Water Supply and Transmission $

Lawton Valley Raw Water Main ReplacemenVResiduals $ 1,401,250 $ 1,360,250 $ $ $ $ 2,761,500

Intake at Gardiner Pond $ $ 190,000 $ $ $ $ 190,000
Main from Gardiner to Paradise $ $ $ $ 100,377 $ 1,405,284 $ 1,505,661

Intake at Paradise $ $ $ $ $ 190,000 $ 190,000
Lawton Valley Reservoir Aeration $ $ 100,000 $ $ $ $ 100,000
Paradise Pump Station $ 57,000 $ $ $ $ $ 57,000

Treatment $

Lawton Valley WTP . Chloramine Conversion Design $ 46,000 $ 43,500 $ $ $ $ 89,500
Lawton Valley WTP . Chloramine Conversion Construct $ $ 90,000 $ 90,000 $ $ $ 180,000
Lawton Valley WTP . pH Adjustment Design $ 54,200 $ $ $ $ $ 54,200
Lawton Valley WTP . pH Adjustment Construction $ 180,000 $ 180,000 $ $ $ $ 360,000
Lawton Valley WTP . New WTP S S 250,000 S 75,000 S 100,000 S 500,000 S 925,000
Lawton Valley Sed Basin Imp $ $ 300,000 $ $ $ $ 300,000
Station 1 . Chloramine Conversion Design $ 46,000 $ 43,500 $ $ $ $ 89,500
Station 1 - Chloramine Conversion Construct $ $ 81,000 $ 81,000 $ $ $ 162,000
Station 1. pH Adjustment Design $ 54,200 $ $ $ $ $ 54,200
Station 1- pH Adjustment Construction $ 112,000 $ 112,000 $ $ $ $ 224,000
Station 1 . Additional PretreatmenVClarification Train $ $ 186,094 $ 106,339 $ 1,200,000 $ 2,636,934 $ 4,129,367

Station 1 - General Improvements $ $ $ $ $ 1,329,241 $ 1,329,241

Station 1 . UV $ $ $ $ 651,860 $ $ 651,860
Station 1 SCADA and Pumps $ 30,000 $ $ $ $ $ 30,000

Transmission, Storage and Distribution $

Distribution Main Improvements (Ocean Ave,) $ 1,591,000 $ 365,000 $ $ $ $ 1,956,000

Distribution Main Iprov,(Sherman St) Design & Construe $ 22,179 $ 150,000 $ $ $ $ 172,179
Distribution Main Improvements (System-wide) $ $ 250,000 $ 3,250,000 $ 300,00 $ 3,200,000 $ 7,000,000

Remote Radio Read PiloVlnstalI $ 20,000 $ 250,000 S 625,000 S 500,000 S 500,000 $ 1,895,000

Meter Replacement $ 38,000 $ 64,000 $ 66,560 $ 89,222 $ 71,991 $ 309,774
Water Trench Restoration $ 15,000 $ 65,000 $ 67,600 $ 70,304 $ 73,116 $ 291,020
Fire Hydrant Replacement $ $ $ $ $ 16,000 $ 16,000
Finished Water Storage Tank Maintenance $ 14,910 $ 81,000 $ 575,00 $ $ $ 670,910

Miscellaneous $

Equipment and Vehicle Replacement $ 157,000 $ 164,056 $ 93,300 $ 50,360 $ 19,000 $ 503,716
Fire Code Upgrades $ 35,000 $ $ $ $ $ 35,000
Total CIP Funding Needs $ 4,021,719 $ 4,645,400 $ 5,329,799 $ 3,117,123 $ 9,941,566

NWD Proposed Funded From Rates $ 2,226,559 $ 1,715,056 $ 1,227,460 $ 864,886 $ 1,164,107
3 year avg = $ 1,269,134

PWFD Proposed Funded From Rates S 2,226,559 S 1,465,056 S 527,460 S 264,666 S 164,107
2 year avg = S 1,000,000

Proposed PWFD Adjustment = S 715,056

lIems shown as BOLDFACE are proposed to be moved from rate funded to debt funded



CW Sch 4

City Services Cost Allocations

Based on Docket 3675 settement calculation:
Includino DebVCaoital Excludino Debt/Caoltal

FY 2007 Adooted FY 2007 Adooted
Budoet I Percentaoe Budaet I Percentaae

$ 48,523,621 69,48% $ 46,334,438 73,13%
$ 667,883 0,96% $ 667,883 1,05%
$ 9,376,361 13.42% $ 7,031,118 11,10%
$ 8,633,784 12,36% $ 6,687,784 10.55%
$ 1,681,564 2,41% $ 1,681,564 2.65%
$ 959,973 1,37% $ 959,973 1.52%

$ 69,843,186 100.00% $ 63,362,760 100.00%

FY 2007 Adooted FY 2007 Adopted
Budoet Percentaoe Budaet Percentaae

If) $ 74,007,978 77,64% $ 71,818,795 80.83%
$ 667,883 0.70% $ 667,883 0.75%
$ 9,376,361 9.84% $ 7,031,118 7.91%
$ 8,633,784 9.06% $ 6,687,784 7.53%
$ 1,681,564 1.76% $ 1,681,564 1.89%
$ 959,973 1.01% $ 959,973 1.08%

$ 95,327,543 100.00% $ 88,847,117 100.00%

General Fund Less School & Library
Harbor
Water Fund

WPC
Parking
Beach

Total Budget

General Fund Including School & Libra
Harbor
Water Fund
WPC
Parking
Beach
Total Budget

PWFD Proposal

NWD Proposed NWD Reduction to PWFD Reduction Allocable Dept % Allocation to Allocation to

Divisions/Functions to be Allocated: Allocation Total Cltv Budaet Budoet Allocation to Budaet (1 Budoet Water Fund Water Fund

City Council $ 10,759 $ 149,932 $ (51,962) $ (16,000) $ 81,970 0,00% $

City Manager $ 45,173 $ 451,350 $ (40,000) $ 411,350 0.00% $

City Solicitor $ 21,105 $ 384,374 $ (192,187) $ 192,187 7,91% $ 15,209
City Clerk $ 38,602 $ 538,658 $ (187,143) $ (78,022) $ 273,493 1.00% $ 2,735
Finance Administration $ 19,073 $ 347,357 $ (173,679) $ 173,679 3,96% $ 6,872
Assessment $ 22,366 $ 303,983 $ (100,314) $ 203,669 7.91% $ 16,118
Collections $ 30,090 $ 274,005 $ $ (27,900) $ 246,105 11.10% $ 27,309
Administrative Services $ 28,379 $ 258,420 $ $ 258,420 11.10% $ 28,676
Facilities Maintenance $ 32,705 $ 654,108 $ 654,108 5,00% $ 32,705
Human Resources $ 14,695 $ 304,957 $ 304,957 4.82% $ 14,695
Accounting $ 46,178 $ 359,013 $ 359,013 12.86% $ 46,178
Purchasing $ 10,522 $ 90,000 $ 90,000 11.69% $ 10,522
MiS $ 176,741 $ 904,412 $ (775,100) $ 129,312 ~% $ 10,233

$ 496,389 $ 211,253

(1) For City Council. Citizen Survey
F or City Clerk. Probate
F or Collections: Offce Supplies and Copying& Binding costs
For MIS: capital items, supplies and MIS equipment
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Miscellaneous Revenues

Normalized
Test Year
FY 2006

NWD FY
Rate Year 2008
Adjustment Rate Year

PWFD Adiustments
TY 2006 per

NWD
Response to PWFD 2008

PWFD 2-7 Rate Year

Customer Services $ - $ - $ $
Transfer from Water Pollution Control Division $ 134,204 $ 173,295 $ 307,499 $ 307,499
Rental of Property * $ 85,000 $ (9,900) $ 75,100 $ 99,100 $ 99,100
Water Penalty $ 5,495 $ 14,505 $ 20,000 $ 20,000
Miscellaneous $ 3,120 $ 12,380 $ 15,500 $ 5,000
Lease Purchase Proceeds $ - $ - $ $
Invest Interest Income $ - $ - $ $
Water Quality Protection Fees $ 24,977 $ - $ 24,977 $ 41,200 $ 41,000

$ 252,796 $ 190,280 $ 443,076 $ 472,599

* Adjustment based on NWD Data response to PWFD 2-7 and loss of $10,000 cell tower revenue per Comm 1-26


